



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO PARCIAL DE VIA URBANA E EXECUÇÃO DE REDE DE COLETA PLUVIAL	DATA 19/12/24
ENDEREÇO DA OBRA:	RUA VISCONDE DE PELOTAS I E VISCONDE DE PELOTAS II	
TABELA UTILIZADA	SINAPI/RS	Mês de Referência DEZEMBRO 2024 - Não desonerado
BDI:	22,60%	

[illegible]

1.3.1.1	7050	SINAPI	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	M³	35,00	R\$ 84,71	R\$ 103,85	R\$ 3.634,91
1.3.1.2	CPU - 01	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	327,27	R\$ 2,02	R\$ 2,48	R\$ 810,49
1.3.1.3	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	939,60	R\$ 2,20	R\$ 2,70	R\$ 2.534,29
1.3.1.4	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/ 2016	M	12,00	R\$ 53,04	R\$ 65,03	R\$ 780,32
1.3.1.5	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	292,88	R\$ 50,16	R\$ 61,50	R\$ 18.011,00
1.3.1.6	92404	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	939,60	R\$ 80,45	R\$ 98,63	R\$ 92.674,35
1.3	Limpeza final da obra							R\$ 679,11
1.3.1	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 23,08	R\$ 28,30	R\$ 679,11

TOTAL	R\$ 152.313,66
--------------	-----------------------

Responsável Técnico

Ass: _____

IGOR BORGES ROCHA
Eng.Civil CREA/RS-229943
CPF: 020.785.470-00

Proponente Tomador

Ass: _____

Elomar Rocha Kologeski
Prefeito Municipal
CPF: 412.748.650-34